林 業 種 苗 証 明 申 請 書 収 入 証 紙

ちょう付欄

令和５年 ２月２０日

 北海道知事 様

申請者 生産事業者登録番号 ９９９９

住  所 生産事業者登録と同じ住所を記載

ふりがな ほっかい たろう

氏  名 北海 太郎

 林業種苗法第20条第２項の証明を受けたいので、林業種苗法施行規則第23条の規

定により、別紙計算書を添えて次のとおり申請します。

証明区分

指 定 採 取 源

樹  種 数  量

証明に係る

種苗の生産

行為の開始

年月日

 種  別 指定番号

 種子 育種母樹林
北海道育60
-1

杉 2kg
令和５年
４月１日

 幼苗 育種母樹林
北海道育60
-1

杉 10,000本
令和５年
４月１日

備考 １ 申請者が法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名

を記入すること。

   ２ 「証明区分」欄は、種子、穂木、幼苗及び幼苗以外の苗木とする。

   ３ 「種別」欄は、普通母樹（林）及び育種母樹（林）とする。

   ４ 「数量」欄の単位は、種子にあってはキログラム、種子以外のものにあ

っては本数とする。

   ５ 「樹種」欄は、杉、ひのき、赤松、黒松、とどまつ又はえぞまつのいず

れかとする。

（記載例）

別紙

種 苗 証 明 手 数 料 計 算 書

証 明 区 分 算     出     基     礎

１ 種 子の 証明

(１)39,600円

(２)3,600円／kg×      2kg＝     7,200円

 (１)39,600   ＋  (２)7,200  ＝ 46,800円

２ 穂 木の 証明

(１)   円

(２)  円／万本×      万本＝        円

 (１)    ＋   (２)    ＝        円

３ 幼 苗の 証明

(１)39,600円

(２)2,300円／万本×     1万本＝   2,300円

 (１)39,600 ＋ (２)2,300 ＝  41,900円

４
幼苗以外の苗

木の証明

(１)   円

(２)  円／万本×      万本×      （回数）

                 ＝        円

 (１)    ＋   (２)    ＝        円

証明回数

まきつけ又はさしつけ

（幼 苗 の 床 替        ）
＋途中の床替＋苗木のこん包

   １回 ＋ ｎ回 ＋ １回 ＝  （ｎ＋２）回